

Pless Ejendomsselskab A/S

Industrivænget 8, 4622 Havdrup

CVR-nr. 41 09 87 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

Benjamin Starup Pless Lindqvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pless Ejendomsselskab A/S Industrivænget 8 4622 Havdrup CVR-nr.: 41 09 87 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Peter Steentofte Hansen, formand Marcus Sebastian Oxe Benjamin Starup Pless Lindqvist
Direktion	Benjamin Starup Pless Lindqvist
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Pless Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af lejemål til bolig og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 749.023 mod 1.024.639 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184.992 mod 5.812.664 sidste år.

Årsregnskabet er ikke påvirket af væsentlige ændringer i aktiviteter eller økonomiske forhold.

Selskabets resultat udviser et underskud, som selskabets ledelse vurderer som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	749.023	1.024.639
Værdiregulering af investeringsejendomme	-162.438	6.697.403
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-10.400	-8.667
Driftsresultat	576.185	7.713.375
Andre finansielle indtægter	1.646	76.072
Øvrige finansielle omkostninger	-195.827	-218.509
Resultat før skat	382.004	7.570.938
1 Skat af årets resultat	-197.012	-1.758.274
Årets resultat	184.992	5.812.664
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	184.992	5.812.664
Disponeret i alt	184.992	5.812.664

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.933	43.333
3 Investeringsejendomme	26.700.000	26.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.732.933</u>	<u>26.243.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.732.933</u>	<u>26.243.333</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	245.846	8.305
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	326.178	1.840.191
Andre tilgodehavender	204.529	1.058.457
Periodeafgrænsningsposter	59.527	39.359
Tilgodehavender i alt	<u>836.080</u>	<u>2.946.312</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>582.282</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>836.080</u>	<u>3.528.594</u>
Aktiver i alt	<u>27.569.013</u>	<u>29.771.927</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.666.168	9.481.176
Egenkapital i alt	<u>10.166.168</u>	<u>9.981.176</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.694.070	2.670.242
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.694.070</u>	<u>2.670.242</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	12.207.179	12.608.661
5 Gæld til pengeinstitutter	0	667.370
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.197.918
7 Anden gæld	568.871	523.565
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.776.050</u>	<u>14.997.514</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	438.927	669.572
Gæld til pengeinstitutter	164.670	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.942	213.508
Selskabsskat	173.184	224.334
Anden gæld	1.122.002	1.015.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.932.725</u>	<u>2.122.995</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.708.775</u>	<u>17.120.509</u>
Passiver i alt	<u>27.569.013</u>	<u>29.771.927</u>

9 Oplysninger om dagsværdi**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	173.184	224.334
Årets regulering af udskudt skat	23.828	1.533.940
	197.012	1.758.274
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	52.000	0
Tilgang i årets løb	0	52.000
Kostpris 31. december 2022	52.000	52.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.667	0
Årets afskrivninger	-10.400	-8.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-19.067	-8.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	32.933	43.333
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	14.608.647	7.606.050
Tilgang i årets løb	662.438	7.002.597
Kostpris 31. december 2022	15.271.085	14.608.647
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	11.591.353	4.893.950
Årets regulering til dagsværdi	-162.438	6.697.403
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	11.428.915	11.591.353
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	26.700.000	26.200.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,95
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.042.030 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.166.168 kr. til 6.480.962 kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

DLR, nom. 5.075.000	4.342.353	4.592.551
DLR, nom. 2.750.000	2.463.393	2.601.880
Låneomkostninger	-169.795	-178.597
DLR, nom. 5.605.000	5.300.853	5.488.489
DLR, nom. 750.000	709.302	734.410
	<u>12.646.106</u>	<u>13.238.733</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-438.927</u>	<u>-630.072</u>
	<u>12.207.179</u>	<u>12.608.661</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.505.152</u>	<u>10.266.968</u>

5. Gæld til pengeinstitutter

Sparekassen Kronjylland	<u>0</u>	<u>706.870</u>
	0	706.870
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-39.500</u>
	<u>0</u>	<u>667.370</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>353.500</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Pless Holding ApS	0	1.197.918
	0	1.197.918
7. Anden gæld		
Deposita lejere	568.871	523.565
	568.871	523.565
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.646 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.200 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 775 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
9. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022		26.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-662.438
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har i året indgået operationel leasingkontrakt vedr. automobil. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 209.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pless Holding DK ApS, CVR-nr. 5811222, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.